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مخالفان مسیحیت م گویند که اگر خدا جهان را آفریده، اما قادر نیست مشلات
پیچیده جوامع انسان نظیر تروریسم، جن، نژادپرست، اعتیاد به مواد مخدر،
بازهـای سیاسـ، آلـودگ هـوا، کـم آبـ، قحطـ، بـ عـدالت، شیـوع بیمـاری هـای

ناشناخته… را رفع نماید. آیا این ادعا صحیح است؟

۱٫ مشل در طرح سئوال نهفته است که با ذات خداوند تناقض دارد. به جای این
پرسش، باید به دو موضوع دیر توجه داشت:”آیا ی مخترع قادر نیست دستاه
خـود را عیـب یـاب و تعمیـر نمایـد؟” آیـا خـدا قـادر نیسـت آینـده را ببینـد و بـرای آن

برنامه ریزی کند؟”

ـونه نمـاگـر خـدا موفـق شـده کـه ساختـار پیچیـده “دی ان ای” را خلـق نمایـد، چ
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توانـد آن را مهـار کنـد؟ اگـر خـدا آینـده را مـ بینـد، چـونه نمـ توانـد بـرای مهـار
مشلات انسان چاره ای بیندیشد؟

اگر خدا کوه عظیم را به وجود آورده، آیا نم تواند آن را جابه جا یا نابود کند؟
اگر خدا با دقت و برنامه ریزی دقیق اجازه نم دهد که زمین به سوی خورشید
حرکت کند یا مانع از برخورد سیارات و ستارگان با زمین م شود، یا فصل ها و

روزها را تنظیم کرده، بنابراین نم توان خدا را به ناتوان متهم کرد.

را متفاوت خلق م و نبود، از ابتدا عالم هستواقعیت آن است که اگر خدا نی
کرد. شاید آن را آنقدر ساده م ساخت که مثلا انسان ها اراده نداشتند و باهوش
نبودند، بله مانند عروس های کوک کارهای را انجام م داند و هرگز از خدا

درخواست های متعدد نم کرد و نه به شایت و بهانه جوی روی م آورند!

۲٫ هدف مخالفان از طرح این گونه سئوالات، سست کردن ایمان خداباوران است.
ـونه سـئوالات را مطـرح نمـاییم. کتـاب مقـدس مـیریـم کـه چبنـابراین بایـد یـاد ب
فرماید:”کس که به سوال احمقانه جواب دهد، مثل سئوال کننده آن، احمق است”
(امثـال سـلیمان فصـل ۲۶ آیـه ۵). اگـر وجـود شـرارت در دنیـا نشـان مـ دهـد کـه
خدای وجود ندارد که به حل مشلات رسیدگ کند، بنابراین این سئوال مطرح

م شود: اگر خدا وجود ندارد، پس چرا شرارت و بدی وجود دارد؟

۳٫ خداونـد بـه قـوم اسـرائیل فرمـود:”به یـاد داشتـه باشیـد کـه مـن بارهـا شمـا را از
رویـدادهای آینـده آگـاه سـاخته ام” (اشعیـاء فصـل ۴۶ آیـه ۹). خداونـد بـه ابراهیـم
گفت:”مر کاری هست که برای خداوند مشل باشد؟” (پیدایش فصل ۱۸ ایه ۱۴).

مسیح فرمود:”تمام اختیارات آسمان و زمین به من داده شده است” (مت فصل
۲۸ آیه ۱۸).



۴٫ خــدای کــوچ و محــدود در میــانه مشلات دچــار ســردرگم و حتــ مرتــب
اشتباه شده و وضعیت بدتر از قبل م گردد. این همان خدای است که زائیده
ذهـن انسـان اسـت. امـا خـدای کـه کتـاب مقـدس معرفـ مـ کنـد، کـاملا متفـاوت
است. او کوچ، محدود، ناتوان و ضعیف نیست که عاجز و درمانده شود. خدای
کتـاب مقـدس دارای قـدرت نامحـدود اسـت. او آنچـه را کـه بـرای انسـان غیرممـن

است، انجام م دهد.

۵٫ خدای کتاب مقدس، خدای معجزات است. او آسمان و زمین را آفرید. مردگان
را زنده کرد. بیماران را شفا داد و مردگان را زنده کرد. حومت ها را سرنون

کرد و معجزات ب شمار انجام داده است.

۶٫ خـدا مـ خواهـد در مشلات نـرش واقـع بینـانه ای بـه خـود و محیـط پیرامـون
داشتـه بـاشیم. نـواقص را اصلاح کنیـم و بـه سـوی رشـد و مـوفقیت گـام برداریـم.

خواست خدا این است که شخصیت ما بالغ شود.
وارن مــ انجامــد. ریــ و صــمیمیت بیشتــر بــا خــدا مــ لات بــه دوســت۷٫ مش
گوید:”عمیق ترین و صمیمانه ترین پرستش در تاری ترین روزهای زندگ است.
آن روزهای که دل تان شسته و احساس م کنید همه تنهای تان گذاشته اند. هیچ
چاره و راه حل به نظرتان نم رسد. درد و غم زندگ تان را فرا گرفته است. در
کنیـد. در خلال دردهاسـت کـه مـ رو بـه خـدا مـ شمـا بـه تنهـای چنیـن شرایطـ
آموزیم صادق ترین، صمیمانه ترین و خالص ترین دعاهای مان را به حضور خدا
بلند نماییم. وقت با درد مواجه هستیم، دیر روحیه دعاهای سطح و سرسری را

نداریم”.
۸٫ مشلات سبب م شود تا به عواقب و پیامد منف نرش های کاذب پ ببریم و

از آن دست برداریم.

۹٫ مشلات به اختراع، ابداع یا بازسازی منجر م شود.



۱۰٫ مشلات موجب اصلاحات اقتصادی یا سیاس شده و یا به کسب تجربه و
آگاه سیاس مردم کم م کند تا با هوشیاری سرنوشت کشورشان را در مسیر

درست قرار دهند.

۱۱٫ مشلات، انیزه ای است برای بیداری افراد تنبل و کم اراده، تا به وضعیت
وخیم خود پ ببرند و درصدد تغییر برآیند.

۱۲٫ به جای طرح سئوالات از نوع گله و شایت، دریابیم که این مشل یا بحران
ها چه درس را به ما م آموزند! وضعیت کنون شما هر چه باشد، مطمئن باشید
خـدا کارهـایش را بـدون دلیـل انجـام نمـ دهـد. اگـر اجـازه داده سـخت و مشلات
وارد زندگ شما شوند، بدانید که برای آینده شما نقشه مهم در نظر گرفته است.
ل رنج” چنین نوشت:”خدا در لذت های ما نجوا ماس لوئیس در کتاب “مش س
کند، در وجدان ما صحبت م کند و در رنج های ما فریاد م کشد. این رنج ها در

واقع بلندگوی خدا برای بیدار کردن دنیای ناشنوا است”.
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